资，购置工业楼宇或办公用房，宗教投资的情形。

综上，主办券商认为，本次发行符合募集资金信息披露要求，本次募集资金

具备必要性及合理性，本次募集资金用途具备合规性，不存在违反《股票定向发

行规则》第二十一条的情形。

17

十五、关于发行人报告期内募集资金管理及使用情况合法合规性的意见

经核查，报告期内，公司不存在股票发行的情形，不存在前次募集资金管理

及使用。

十六、关于本次定向发行购买资产/募集资金用于购买资产合法合规性的意见

公司本次定向发行，全部以货币资金方式认购，不涉及购买资产等事项，不

适用本条审核条款。

十七、关于本次授权定向发行内容及程序合法合规性的意见

公司本次发行不属于授权定向发行，不适用本条审核条款。

十八、关于本次定向发行对发行人影响的意见

（一）本次定向发行对发行人经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司控制权及治理结构不会变化，公司实际控制人仍

为陶卫国、李朝葵。本次定向发行完成后，公司的主营业务不会发生变化，不存

在因为定向发行而导致的业务与资产整合计划。本次定向发行募集资金有利于保

障公司经营的快速发展，增加公司的综合竞争力。本次发行将增加公司资本和流

动资金，有利于保障公司业务拓展和规模扩大过程中的资金需求，加快公司业务

拓展步伐，扩大公司业务规模，提升公司竞争力和抗风险能力。

（二）本次定向发行后对发行人财务状况、盈利能力和现金流量的影响

1、对财务状况的影响

本次股票定向发行后，公司股本、总资产、净资产、每股净资产等财务指标

都有一定程度的提高，有利于降低公司偿债风险。公司的资金实力将得到有效提

升，营运资金将得到有效补充，提高抵御财务风险的能力。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行后，公司资本实力增强，为公司业务的快速、稳健、可持续发

展奠定资本基础，促进公司进一步实现业务拓展，提升公司的市场竞争力以及盈

利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

18

3、对现金流量的影响

本次定向发行后，公司筹资活动现金流入将同比增加。同时，募集资金将全

部用于补充流动资金以及偿还银行贷款/借款，有助于满足公司业务发展需求并

间接增加公司经营活动产生的现金流量。

（三）本次发行对发行人与其控股股东及其关联人之间的业务关系、管理

关系、关联交易及同业竞争的影响

本次定向发行完成后，发行人的控股股东未发生变化，公司与控股股东及其

关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争没有发生变化。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人持股变

动情况如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）
1 陶卫国 17,315,000 61.67 17,315,000 55.02
2 李朝葵 6,000,900 21.37 6,000,900 19.07

合计 23,315,900 83.04 23,315,900 74.09

公司目前持有《涉密信息系统集成资质证书（乙级）》证书，公司为维持上

述资质证书，公司实际控制人陶卫国、李朝葵承诺：“锁定其持有的全部公司股

份，不参与挂牌交易，当公司增资扩股，则继续增资确保合计持有的公司股份比

例不低于 70%，且保证控股股东陶卫国持股比例不低于公司股份的 50%。”本次

定向发行后，陶卫国持有公司股份的比例为 55.02%，未低于 50%，与李朝葵合

计持有的公司股份比例为 74.09%，未低于 70%，故未违反上述承诺。

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次股票发行后，扩大了公司的资产规模，改善公司资本结构，降低了资产

负债率，降低偿债风险，增强公司整体的盈利能力，对其他股东权益或其他类别

股东权益有积极的影响。

十九、关于本次定向发行聘请第三方的意见

本次定向发行，主办券商不存在直接或间接有偿聘请第三方。除聘请主办券

商、律师事务所、会计师事务所等依法需聘请的证券服务机构之外，发行人不存

19

在直接或间接有偿聘请第三方。

二十、主办券商认为应当发表的其他意见

（一）经核查，截至本股票定向发行推荐工作报告出具之日，公司不存在关

联方资金占用、违规对外担保等违规行为；公司亦不存在重大违法违规事项，且

能够遵守法律、行政法规和《公司章程》的相关规定。

（二）公司预计在《股票定向发行说明书》议案经公司股东大会审议通过后